АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.05.2023 № 2439

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 29.12.2022 № 7041

В  соответствии  с  Федеральным законом от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением главы города  Владимира  от  15.12.2010  № 4720  «О порядке
разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг»  и  в  целях  повышения  качества  исполнения
и  доступности  оформления  прав  на  земельные  участки  физическим
и юридическим лицам постановляю:

1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации
города Владимира от 29.12.2022 № 7041 «Об утверждении административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Установление  сервитута
(публичного  сервитута)  в  отношении  земельного  участка,  находящегося
в  муниципальной  собственности,  или  земельного  участка,  государственная
собственность на который не разграничена»:

1.1. Абзац четвертый пункта 1.2 после слов «для размещения» дополнить
словами «, капитального ремонта».

1.2. В подпункте 2.7.2 пункта 2.7:
- абзац шестой изложить в новой редакции:
«1)  сведения  о  границах  территории,  в  отношении  которой

устанавливается  публичный  сервитут,  включающие  графическое  описание
местоположения  границ  публичного  сервитута  и  перечень  координат
характерных  точек  этих  границ  в  системе  координат,  установленной
для ведения Единого государственного реестра недвижимости, подготовленные
в форме электронного документа;»;

-  в  абзацах  десятом,  одиннадцатом  слово  «копия»  заменить  словом
«копию»;

-  дополнить  абзацами  двенадцатым,  тринадцатым  следующего
содержания:

«7) копию  договора, предусмотренного статьей 19  Федерального закона
от  08.11.2007  № 257-ФЗ  «Об  автомобильных  дорогах  и  о  дорожной

2

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»,  в  случае,  если  подано
ходатайство об установлении публичного сервитута в целях, предусмотренных
частью 4.2 статьи 25 указанного Федерального закона;

8)  копию  договора,  на  основании  которого  осуществляются
реконструкция, капитальный ремонт существующих линейных объектов в связи
с планируемыми строительством, реконструкцией или капитальным ремонтом
объектов  капитального  строительства,  в  случае,  если  ходатайство
об установлении публичного сервитута подано для указанных целей.».

1.3. Пункт 2.9 изложить в новой редакции:
«2.9.  Исчерпывающий перечень оснований  для отказа в предоставлении

муниципальной услуги:
1)  заявление о предоставлении услуги подано в орган местного

самоуправления или организацию,  в полномочия которых не входит
предоставление муниципальной  услуги  (для  подуслуги  «Установление
публичного сервитута»);

2) подача запроса о предоставлении услуги и документов,  необходимых
для предоставления муниципальной  услуги,  в электронной форме
осуществлена с нарушением требований,  установленных  в  пункте  2.16
настоящего Регламента;

3)  представленные  в  электронной  форме  документы  содержат
повреждения,  наличие  которых  не  позволяет  в  полном  объеме  использовать
информацию  и  сведения,  содержащиеся  в  документах  для  предоставления
услуги;

4) представленные документы содержат подчистки и исправления текста,
не  заверенные  в  порядке,  установленном  законодательством  Российской
Федерации;

5)  представление неполного комплекта документов,  необходимых
для предоставления муниципальной услуги;

6)  подача  заявления  (ходатайства)  от  имени  заявителя
не уполномоченным на то лицом;

7) заявитель не является лицом,  предусмотренным статьей 39.40
Земельного кодекса Российской Федерации;

8) подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях,
не предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации;

9)  документы  (сведения),  представленные  заявителем,  противоречат
документам  (сведениям),  полученным  в  рамках  межведомственного
взаимодействия.

Отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги не  препятствует
повторному обращению после устранения причины, послужившей основанием
для отказа.».

1.4.  Абзацы  третий,  седьмой,  девятый  подпункта  3.4.4  пункта  3.4
исключить.

1.5.  Дефис  первый  подпункта  3.7.2  пункта  3.7  изложить  в  новой
редакции:

3

«- обладателю   публичного  сервитута  письмом   по  адресу,  указанному
в списке рассылки Постановления;».

2. Опубликовать  данное постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов